
o 

1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9  1019.2410-001 SECULDES 

O Município de limoeiro do Norte, através do ccv Presidente torna pública aos 
Interessados que adiará Tornada de Preço Na 2019,2410.001 SECUI,DES, cujo abjeto é 
contrataçao de empresa para recuperação e reforma do Ginásio coberto Dr. José Nason 
Osterne, no Município de Umoeiro do Norte CE, do qual iria ocorrer no dia 18 de 
Novembro da 2019, àa 081h30min, tendo em vista que o Manicipio da Limoeiro do Norte 
• a, tontos de todas as formas reaiíaar a disponibilinaçio do Edital da Licitação acima 
indicada, o que não foi possível em virtude de problemas técnicos envolvendo a 
comunicaçto com o sia do TCE, e a ausência da diaponibilisaçao do edital nos termos da 
norma do TCE pode acarretar restrição à participaçio de interessados no certame, ficando 
nova data para o dia 11 de Dezembro de 2019 às 08:3Db, para maiores informações no 
endereço da Comiss6o de licitação nos horários de 08h30min às 12hOOmin. em dias úteis, 
ou através dos nite: vw,w.Icm.ce,gov.br  (Portai de licitações dos Município.). 

Limoeiro da Norte - CC, 20 de novembro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 

O Município de limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos 
Interessados que adiará Tomada de Preço NO 2019.2410002 SEMEEI, cujo objeto é: 
contratação de empresa para conclusão da quadra coberta do Bairro Luis Alvas, no 
Município de Limoeiro do Norte - CE, do qual iria ocorrer no dia 19 de Novembro de 2019, 
às OSh3Omln, tendo em data que o Município de Limoeiro do Norte - CE, tentou de todas 
as formas realizar a disponibilização do Edital da Licltaçio acima indicada, o que não foi 
posslvsi em virtude de problemas técnicos envolvendo a comunlcaçao com o site do TCZ, 
e a ausência da dhponibliioação do edital noa termos da norma do TCE pode acarretar 
restrição à participação de interessados no certame, ficando nove data ficando nova data 
para o dia 12 de Dezembro de 2019 às 08:30hr, para maiores Ieaformaçøes no endereço da 
Comissão de Licitação nos horários de OSh30m1n às llhtomin, em dias úteis, ou através 
doa site: 	 IP.d.1 de licitações dos Msni~ 

limoeiro do Norte CE, 20 de novembro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

JULGAMENTO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2019.2406.00)SEMEB 

O Município de limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 
LIcitações, sorna público aos interessados que foram abertos os envelopes de propostas da 
preços no dia 23 da setembro de 2019 às 09:00hro, das empresas habilitados, referente à 
Tomada de Preço n5  2019.2406'001SEME9, cujo objeto é e recuperação a coberta de 
quadra da Escola do Setor NH4 no Municipio da Limoeiro do Norte CE, Propostaa 
Classificadas: la T Ferreira PN Construções ' ME, com o valor global de as 337.594,85 
(Trezentos e trinta e sete mil e quinhentos e amante e quatro reais e oitenta e nove 
centavosj e 2R Eiesrocampo Serviços e Construções UMA, com o valor global de RO 
378.733,66 (Trezeatoz e setenta e oito mil  setecentos e trinta e t.'s reais e sessenta e 
aels centavos): Ficando com as propostas desclassificados: BIsco 3 Empreendimentos, 
Construções e Serviços LIDA - ME, Lopes Cansto e Caeats LTDA - EPP e Terrafíae Projetos 
e Engenharia LTOA - ME. Para maiores informações procurar na sala da reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Ant$io Joaquim na 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, Este 
aviso será publicado no sitio wvAv.tce.ce.gov.br  Portai de licitações dos Municípios). 

Limoeiro do Norte - CE, 20 de novembro de 2029 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2019.2406-OO2SeMfB 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissio de 
Licitações, torna público aos interessados Que forem abertos os envelopes de propostas de 
preços no dia 24 de setembro de 2019 às 09:O0hrs, das empresas habilitadas, referente à 
Tomada de Preço na 2019.2406-0025EMEB. cujo objeto é a recuperação e coberta da 
quadra da Escola João Luis Mala do Sítio Espinho no Município de limoeiro do Norte - CE. 
Propostas classificadas: se  T rerreira PM Construções - ME, com o valor global de Rá 
354.367.40 (Trezentos e cinquenta e quatro mil e cento e sestenta e seta reais e quarenta 
csntavosl e 2w Eietrocampo Serviços e Construções tIDA, com o valor global da R$ 
404162,06 (Quatrocentos e quatro mil e duzentos e sessenta e dois reais e seis centavos); 
Ficando as propostas desclassificados: Bloco 3 Empreendimentos, Construções a Serviçoa 
LIDA - ME, Lopes Calisto e Calisio LIDA EPP e Terrafira Projetos e Engenharia LIDA - ME. 
Para maiores Informações procurar na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim na 2121. Centro ' limoeiro do Norte Ceará, Esse aviso será publicado no sítio 
wwrer.tce.ce.gov.br  Portal de Licitações dos Municípios). 

Limoeiro do Norte - Cl, 20 de novembro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019,2406'0O3SEMEB 

O Município de limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 

Licitações, torna pública ao, interessados que foram abertos os envelopes de propostas 

de preços no dia 27 de setembro de 2019 às 05:30hrs, das empresas habilitadas, 

referente à Tomada de Preço na 2019.2406'003SEMEB, cujo objeto é a recuperaçio e 

coberta de quadra da Escola João Bstiste Ribeiro ' Sitio tomé no Município de 

Limoeiro do Norte ' CE. Propostas classificadas: 1' Pró Limpeis Serviços e Construções 

Eireii, com o valor global de R$ 347.689,50 (Trezentos e quarenta s sete mil e 

seiscentos e oitenta a nove reais e cinquenta centavosj, 21 1' Ferrelra P N Construções 

ME, com o valor global de R$ 350,35e,0e (Trezentos e cinquenta mil e trezentos e 

cinquenta e oito reais  e seis centavos), 35 Elttrocampo Serviços e Construções UMA, 

com o vaior global de R$ 400.473,45 Quatrocentos mli e quatrocentos e setenta e três 

reais e quarenta e cinco centavos) e 49 Bloco 3 Empreendimentos. Construções e 

Servlçoa 

 

LIDA MC, com o valor global de fl 419.715,16 (Quatrocentos a desenove mii 

e setecentos e quinze real, e dezesseis centavoaj; Propostas desclassificados: Lopes 

Calisto e Cailoto LIDA • EPP, Terreftxa Projetos e Engenharia LIDA - ME e Construtora 

Cornar LTOA ME. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, 

na Rua Cci. Aratõnlo Joaquim na  3121. Centro . Limoeiro do Norte . Ceará. teta aviso 

terá publicado no sitio wvs'w.tce.ce.gov.br (Portai da Licitações dos Munlcipioa). 

LImoeiro do Norte - CE, 20 de novembro de 2019 

FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

155H 1677.7069 	Na 225, quinta-feira, 21 de novemb 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA 

AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRÊNCIA NO 10.020/2019 

A Comissão Centrei de licitação da Prefeitura de Maracana 
pan o conhecimento doi Interessados que a Licitação na Modalidade Con 
NO 1D.020/2019'CP,  com fino à contratação da empresa para realizar 
manutenção de equipamentos públicos comunitários para atender as reecessida • e -a 

Secretarias de Administração Hospitalar (lote I), infraestrutura (lote lã e Saúde (lote li) no 
Município de Maracanaà, Ceará, ..,cada para o dia 06 da dezembro de 2019, será adiada 
para o dia 26 de dezembro de 2019, às 10:001h por enotivo de alterações no Instrumento 
convocatórlo. Msiorea Informações poderão ter obtidas peasoalnsante ou pelo telefone 

(as) 3521.5168. 

Maracasati - Cl, 20 de novembro da 2019 
)APLAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N IOSZOfZols 

A Comlssõo Contraí de Licitação da Prefelture de Marecanaú-CE, torna pdbiico 
as seguintea Alterações ao Edital referente a Concorrência Pública Na 10.020/2019'CP, com 
fins à contratação de empresa para realizar os caniços da manutenção de equipamentos 

públicos comunicamos para atender as necessidades das Secretarias de Mmniniatração 
Hospitalar (lota 1), infraestrutura lote SI) e Saúde (lote III no Município da Maracansú, 
Ceará, publicado na Diário oflcsai da litRo do dia 10 de outubro de 2019, página 210, 
Seção 3, onde foi alterado o tipo de julgamento, fora incluído o julgamento por lotes. 
Ainda, devido a alteração acima, houve mudança no Item 4.5,2 e item 5 da editei. A 
presente alteração estará disponível no site www,tcni.ce.gov.br, bem como sépia do Edital 
devidamente alterado poderá ser retirado na sede da Comissão, localizada à Avenidas, na 
150, Conjunto Jereisseel 1, Merscansú, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas 

pessoalmente ou pelo telefone (65) 3521-5168. 

Msracsnaú - CE, 20 de novembro de 2019 
JANAíNA DE DEUS PIRES TEMERA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6.0111/201g-Tp 

Objeto: Contratação de empresa para obra da compíemeneação da 
pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em diversas rusa na sede a em 
localidades do Municipio de Msraneuape-CE., conforma Projeto Básico e demais Ansesos do 

Edital. Modalidade: Tomada de Preços N5  06.015/2019-IP. EMPRESA VENCEDORA: ARN 

ENGENHARIA EiREL1., Inscrita no CNPJ Ne 11.477.070/0001-15. com  o VALOR GLOBAL de R$ 
701.896.24 (Setecentos e Um Ml, Oitocentos e Noventa e Seis Reais Vinte e Quatro 

Centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a licitação 
na forma de Lei 6666/93, alterada e consolidada - Waifrydo de Abreu Machado 

Ordenador de Despesa - Secretaria de Infeaestrutura do Município da Maranguepe. 

Maranguape'CE, 20 de novembro de 2019. 
RAflSE MFAELLE JERÓNIMO LIMA 

Presidente da Comissão Central de licitação e Pregões 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO OS HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2500701/2019 

O Ordenado, de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Marco, no 
uso de suas atribuIções que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente pala 

Lei ita  5.666/93, a alterações posteriores, resolva: Homologar e Adjudicar a presente 

licitação: Tomada de Preços ais 2300701/2019. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/10/2019, 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29/10/2015. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nau 
Obras de Reforma da Emergência do Hospital Municipal Manuel Jaime Neves Oaterno, no 

Município de Marco-CE., atrsvõa do CR NO 668545/2017 e PT NO 1046941'51, do Mm. da 
Saúde/CEF. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA VENCEDORA: R$ 537.240,34 (Quinhentos e Trinta 

a Sete Mil, Duzentos e Quarenta Reais e Trinta e Quatro Centavos). 

Marco-Ce, 29 de outubro de 2019. 

ALEX RIOS SILVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2191103/2019 

Date de Abertura: 09/12/2019, às oàh. OBJETO: Obras de Reforma da Escola de 

Educação Fundamental Geraldo oastos Ooterno do Município de Marco-CE. Modalidade: 
Tomada da Preços NO 2191101/2019, VALOR 00 DENTAL R$ 100,00. INFORMAÇÕES: 

Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, 5/Nt Térreo, Centro. Fone: (55) 3654-

1415. 

Marco'CE, is de novembro de 2019 
MARIA EOINcILA SILVEIRA 

Ser. de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LaCeTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI 2019.11,204 

A CPL da Prefeitura Municipal de MIssso Velha/CE, no uso de suas atribuições 

legais, torna público, que estará realizando, na sua ande, Licitação se modalidade Tomada 

de Preços na  2019.11,20,1, cujo oblato á a contratação de serviços de engenharia para a 

execução das obras de recuperação de diversas Unidades Básicas de Saúde, localizadas na 

Zona Rural do Município de Missão Velha/CE, Abertura: 09 de Dezembro da 2019 às 09:00 

(nove) horas, Maiores informações na sede da CPL eito na Avenida Santos oumont, n5  54, 

Centro - Míisio Veiha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

Mitiso Velha-CE, 20 de novembro de 2019 

GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

se es. e., varanda e, ,ed.mee eles-anca 
r/aeeaesksdadei'tS, nele sete tsamasaslssesIes 

lecureole aceNado slár.kvavte coefoere SIF se asse-' a, zdAsIlms. 	P 
ese lnaeeur.islra.earsta,. da ci.,,., Psitsisa, e,e,iial,a- lcP,a,,eIL.  91 


